
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. ro 114 reg. Del. 
Oggetto Lavori  completamento strada di collegamento da località San Angelo a 
Bricà -  Richiesta utilizzo somme derivanti dal ribasso d’asta -  
 
L’anno Duemilatredici, il giorno  tre  del mese di  luglio alle ore 12,15 si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 
 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Sig.ra Maria Concetta Marascio  

Sindaco 
Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
Assessore Esterno 

X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 
 
 

  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità                       
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- Il Comune di Montepaone ha ottenuto un finanziamento di €. 280.000,00 per 
“Lavori  completamento strada di collegamento da località San Angelo a Bricà” 
assistito da contributo regionale ai sensi della legge regionale 31.071987 n. 24 – L. 
R.  n. 7/2007; 

- con il finanziamento di cui sopra è stato realizzato un ponte per l’attraversamento 
del torrente “Fiumarella”, che congiunge le frazioni al centro abitato, e che la 
viabilità di avvicinamento allo stesso ponte necessita di immediato intervento di 
ripristino e miglioramento funzionale;   

- si intendono realizzare delle opere di completamento relative ai lavori in oggetto, 
consistenti nella sistemazione dell’asse stradale, attualmente in terra battuta che 
sviluppa una lunghezza di ml 334, al fine di consentire agli abitanti della zona di 
poter raggiungere agevolmente il nucleo abitato e commerciale di Montepaone 
Lido,  con l’ utilizzo delle somme derivanti dal ribasso d’asta; 

-  Dagli atti e dalle verifiche contabili effettuate risulta un residuo di €. 26.651,50; 
- Non esistono obbligazione residue nei confronti di imprese e di professionisti e che 

rimangono invariate le condizioni degli ammortamenti originari e si rinuncia a 
qualsiasi facoltà di richiedere variazione dopo la concessione dei residui; 

Vista il progetto di completamento e miglioramento funzionale strada di collegamento 
San Angelo e Bricà, redatta tecnico comunale geom. Francesco Ficchì;   

    Visto il Decreto Legislativo 163/2006;  



   
VISTO il T.U.  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D. lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio in ordine della regolarità tecnica e 
dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 Viste le ulteriori disposizioni di Legge vigenti in materia;     

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare il progetto di completamento e miglioramento funzionale strada di 
collegamento San Angelo e Bricà, redatta tecnico comunale geom. Francesco Ficchi, 
dell’importo complessivo di €. 26.651,50;  
2)Di richiedere alla Regione Calabria l’autorizzazione per utilizzare le somme derivanti dal 
ribasso d’asta sul finanziamento di €. 280.000,00, concesso  ai sensi della LR. 24/85, L. R.  
n. 7/2007; di   €. 26.651,50; 
3)Di dichiarare che non esistono obbligazione residue nei confronti di imprese e di 
professionisti e che rimangono invariate le condizioni degli ammortamenti originari e si 
rinuncia a qualsiasi facoltà di richiedere variazione dopo la concessione del finanziamento 
delle somme derivanti dal ribasso d’asta; 
4)dare atto che  alla spesa si farà fronte con il finanziamento di €. 280.000,00,  per come 
comunicato dalla Regione Calabria, con imputazione al cap. 3110/8  del bilancio 
comunale;  

 

           IL  SEGRETARIO                                       IL  SINDACO - PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                     Dott. Francesco Froio 

 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal                        
15/07/2013 al  30/07/2013   
 
IL RESP. DELL’ALBO                                                                             IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria                                                              Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/_X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio 
con  nota prot. n.  6220        del     15/07/2013             ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle 
Leggi sull’ordinamento d 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  
/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 
267 perché  dichiarata immediatamente eseguibile. 
                                                                                       
                                                                                                                     IL 
SEGRETARIO            Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo 
comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dal                        
al                     , senza seguito di ricorsi. 



                                                                                                   IL SEGRETARIO 


